[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	28.11.2024

	П Р И К А З

	№ 495-ОД

	г. Великий Устюг

	О проведении муниципального конкурса семейного творчества «Зимняя мастерская», посвященного Новому 2025 году

С целью семейного воспитания подрастающего поколения, сохранения традиций зимних развлечений,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс семейного творчества «Зимняя мастерская», посвященный Новому 2025 году в сроки, установленные Положением.

2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе семейного творчества «Зимняя мастерская», посвященном Новому 2025 году (Приложение 1).

3. Возложить ответственность за организацию и проведение Конкурса на директора МБОУ ДО «ЦДО» Е.М. Ямову.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на менеджера управления образования Т.В. Коряковскую.

Врио заместителя Главы

Великоустюгского муниципального округа,

начальника управления образования

            Н.В. Барболина

Приложение 1 к приказу

Управления образования

от 28.11.2024 № 495-ОД
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе семейного творчества

«Зимняя мастерская», посвященном Новому 2025 году

1.Общие положения

1.1 Положение о муниципальном конкурсе семейного творчества «Зимняя мастерская», посвященном Новому 2025 году (далее - Конкурс) определяет цель и задачи, устанавливает требования к участникам Конкурса, сроки и порядок проведения, критерии отбора победителей и призёров.

 1.2. Конкурс проводится с целью семейного воспитания подрастающего поколения, сохранения традиций зимних развлечений.
1.3      Задачи:

- семейное воспитание подрастающего поколения;

- расширение форм зимнего досуга населения, поддержка и развитие самодеятельного художественного творчества;

- стимулирование творческой, познавательной и социальной активности;

- организация совместного времяпрепровождения, способствующего сближению членов семьи, их духовному объединению.

2.Учредитель и организатор

           2.1.Учредитель - управление образования администрации Великоустюгского муниципального округа.

           2.2. Организатор - МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования).

3. Участники Конкурса

В конкурсе принимают участие воспитанники дошкольных образовательных организаций, обучающиеся общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования, обучающиеся с особыми образовательными потребностями (дети с ОВЗ, дети-инвалиды) Великоустюгского муниципального округа в возрасте до 18 лет.

4. Сроки проведения Конкурса

4.1.Конкурс проводится в период с 3 декабря по 27 декабря 2024 г.
            4.2. МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования) осуществляет приём заявок в электронном виде по адресу электронной почты cdovu.konkurs@mail.ru в период с 3 декабря  23 декабря 2024 года включительно до 17.00 с пометкой в теме письма конкурс семейного творчества «Зимняя мастерская», посвященный Новому 2025 году.
Прием конкурсных работ осуществляется в электронном виде в период с 3 декабря по 23 декабря 2024 года включительно до 17.00.

4.3. Участники предоставляют следующие материалы:

- заявку на участие в Конкурсе по форме согласно (Приложению 1) к настоящему Положению (общая заявка от образовательной организации);

- конкурсную работу (фотография в формате jpg) в электронном виде, соответствующую требованиям, указанным в разделе 5 настоящего Положения.

4.4. Работа жюри в период с 24 по 26 декабря 2024 года включительно.

4.5. Подведение итогов конкурса, и публикация в официальной группе ВК «Мероприятия  ЦДО» 27 декабря 2024 года.
                                      5.Требования к конкурсным работам

К конкурсным работам предъявляются следующие требования:

5.1. На конкурс принимаются фотографии в формате jpg, на которых изображен момент семейного творчества (изготовление новогодней игрушки, лепка снеговика, изготовление снежной фигуры, украшение новогодней ели, оформление квартиры в новогодней тематике и т.д.) и результат совместной работы.

5.1. От участника конкурса принимается только 1 фотография, возможно оформление в формате коллажа.

5.1. Каждое фото работы должно иметь наименование, содержащее: фамилию, имя участника, образовательная организация, название конкурса (например, «Иванов Иван, школа (либо д/с) 3», конкурс «Зимняя мастерская»).

5.1. Не допускается обработка фотографий с помощью компьютерных программ.

5.1. К конкурсу не допускаются работы неподписанные и несоответствующие требованиям настоящего Положения.

6. Критерии оценивания работ

6.1. Соответствие работы теме конкурса семейного творчества

«Зимняя мастерская», посвященный Новому 2025 году.

6.2.  Художественно-композиционное решение.

6.3. Степень раскрытия темы конкурса семейного творчества.

7. Подведение итогов и награждение
7.1.   Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами за 1,2,3 место.

7.2. Участники Конкурса, не являющиеся победителями и (или) призерами, отмечаются сертификатами участника.

7.3. Обучающиеся с особыми образовательными потребностями оцениваются отдельно.

7.4. Сертификаты направляются участникам в электронном виде на почту образовательной организации, в двухнедельный срок.

8. Контактная информация

Белых Екатерина Васильевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ ДО «ЦДО».

Паутова Алёна Леонидовна, педагог-организатор МБОУ ДО «ЦДО». Тел. (881738)2-29-07

Приложение 1 к Положению

Заявка

на участие в муниципальном конкурсе семейного творчества

«Зимняя мастерская», посвященный Новому 2025 году
	№
	ФИ участника

	Организация
	Возраст (+категория: норма, ОВЗ)
	Название творческой работы
	ФИО руководителя (контактный телефон)

Данной заявкой я подтверждаю свое участие в конкурсе и даю МБОУ ДО «ЦДО» согласие на обработку персональных данных и безвозмездное использование представленных мной конкурсных материалов

«___»__________20___г.
________________________

Приложение 2 к приказу

Управления образования

от 28.11.2024 № 495-ОД
Состав жюри муниципального конкурса семейного творчества

«Зимняя мастерская», посвященного Новому 2025 году

1. Полякова Анна Валерьевна - руководитель арт-студии «Атмосфера».

2. Старковская Нинель Вадимовна – методист по народному творчеству филиала  ЦТНК «Лад».

3. Яхлакова Валерия Александровна – самозанятая, фотограф.